[image: ]

О внесении изменения в постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 13 февраля 2012 года № 39 "Об установлении лимита доли акций (долей участия в уставном капитале) родительской организации банковского конгломерата, банка или банковского холдинга, принадлежащих дочерним организациям банка либо банковского холдинга, организациям, в которых банк либо банковский холдинг имеют значительное участие"
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 4 июля 2012 года № 212. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 августа 2012 года № 7860
[bookmark: z1]

      В целях совершенствования нормативных правовых актов Республики Казахстан Правление Национального Банка Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 13 февраля 2012 года «Об установлении лимита доли акций (долей участия в уставном капитале) родительской организации банковского конгломерата, банка или банковского холдинга, принадлежащих дочерним организациям банка либо банковского холдинга, организациям, в которых банк либо банковский холдинг имеют значительное участие» (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7463, опубликованное 24 мая 2012 года в газете «Казахстанская правда» № 150-151) следующее изменение:

      пункт 2 изложить в следующей редакции:

      «2. Дочерним организациям банка, а также организациям, в которых банк либо банковский холдинг имеют значительное участие в капитале, привести свою деятельность в соответствие с требованиями, установленными настоящим постановлением, в срок до 1 июня 2013 года.».

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель

      Национального Банка                        Г. Марченко

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14